
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI AMATRICE 

PROVINCIA DI RIETI 

 

Ordinanza                              del 26 febbraio 2018 

 

Protocollo Generale n°  3167 del 26 febbraio 2018 

 

 

OGGETTO: SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE A SEGUITO DI ALLERTA METEO 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che sul piazzale insistente sull’area di sedime dell’ex Scuola Alberghiera 

di Amatrice ha sede temporanea, nei giorni di martedì e venerdì, il Mercato 

ambulante; 

 

PREMESSO che il Dipartimento nazionale della Protezione Civile, l’Agenzia Regionale 

di Protezione Civile e la Prefettura di Rieti hanno emesso e comunicato negli ultimi 

giorni diversi allerta meteo concernenti la presenza di rischio per neve e gelo su un 

esteso territorio comprendente l’area amatriciana; 

 

CONSIDERATO che a causa delle previsioni meteo, come da ultimo confermate nel 

Bollettino di vigilanza meteorologica per il Lazio per il giorno 27 febbraio 2018, è da 

ritenersi probabile un repentino abbassamento delle temperature che interessa 

anche il Comune di Amatrice; 

 

TENUTO CONTO di quanto emerso nel corso della riunione del COI Unico Lazio 

svoltasi in Amatrice nella mattinata odierna, con predisposizione di ogni misura per 

la tutela della cittadinanza e della viabilità, e preso atto della previsione 

approssimativa della temperatura di -14/15 C° (- 18 C° percepiti) per la mattinata 

di domani 27 febbraio 2018; 

 

CONSIDERATA la collocazione del COI Unico Lazio e la necessità di utilizzare il 

piazzale ex Alberghiero per la sosta dei mezzi di soccorso e assistenza posti dal 

Sistema di protezione Civile a disposizione della cittadinanza di Amatrice; 

 

RAVVISATA l’esigenza e l’opportunità di garantire la piena fruibilità del piazzale ex 

Alberghiero ai mezzi e al personale della Protezione Civile al fine del più rapido e 

funzionale dispiegamento in caso di emergenze;  

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, con particolare riferimento alle ordinanze 

sindacali contingibili e urgenti; 

 

VISTO il D. Lgs. 2 gennaio 2018, n.1; 



 
 
 
 
 
 

 

VISTO l’articolo 16 del D.P.R. 6.2.1981 n. 66; 

 

ORDINA  

 

La sospensione del mercato ambulante autorizzato sull’area ex Alberghiero per la 

giornata di martedì 27 febbraio 2018; 

 

DISPONE 

Di notificare il presente provvedimento al COI Unico Lazio anche per le 

comunicazioni conseguenti; 

Che il Settore II del Comune di Amatrice dia comunicazione del presente 

provvedimento ai commercianti interessati; 

 

 

AVVERTE 

che l’inottemperanza alla presente ordinanza costituisce reato punito ai sensi 

dell’art. 650 C.P. e che i provvedimenti eventualmente necessari per l’esecuzione 

d’ufficio a spese degli obbligati saranno adottati con le modalità previste dall’art. 

5 del T.U.L.P.S.; 

 

RENDE NOTO 

Che avverso la presente Ordinanza è ammissibile: 

- ricorso al T.A.R. della Regione Lazio entro 60 gg.; 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg; 

tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 

provvedimento. 

 

Amatrice lì 26.02.2018 

 

F.to 

IL SINDACO 

Sergio PIROZZI 

 


		2018-02-26T16:39:25+0000
	PIROZZI SERGIO




